
 1 

R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  H A R G H I T A  

C O M U N A  S U S E N I  
P R I M A R  

 
 

DISPOZIŢIA NR. 182/2024 

privind convocarea Consiliului Local al Comunei Suseni în şedinţă extraordinară 

 
   
 Primarul comunei Suseni,  

 În temeiul prevederilor art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1) lit.a), alin. (3) lit. b), 

alin. (5), art. 135, art. 155 alin. (1) lit. b) și lit. e), alin. (3) lit. b),  și art. 196 alin. (1) lit. b) din 

Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ  

 

 

D I S P U N E :  
 

 
 Art. 1. Consiliul Local al Comunei Suseni se convoacă în şedinţă extraordinară pe 

data de 10 septembrie 2024 orele 20.  Ședința se va desfășura în sala de ședință a 

Consiliului Local din satul Suseni cu Proiectul ordinii de zi prevăzut în Anexa la 

prezenta Dispoziție, care face parte integrantă din aceasta. 

 Art. 2. (1) Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi pot fi consultate pe pagina 

de web a Comunei Suseni, fiind transmise și pe adresele de email ale consilierilor locali, 

potrivit Regulamentului de organizare și funcționare a Consiliului Local al Comunei 

Suseni.  

(2) Consilierii locali sunt invitați, dacă este cazul să formuleze şi să depună amendamente 

asupra proiectului de hotărâre înscrisă pe proiectul ordinii de zi. 

Art. 3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează d-na 

secretar general al localităţii. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi se 

comunică consilierilor locali ai localităţii şi Instituţiei Prefectului Judeţul Harghita.  

 
Suseni, la 06 septembrie 2024  
  

 
 PRIMAR       Contrasemnează pentru legalitate 

               SECRETAR GENERAL uat 

                     Egyed József                  Kovács Ileana-Éva 

 

 

 

 

 

 



 2 

Anexă la Dispoziția nr. 182/2024 

 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 
a ședinței extraordinare a Consiliului Local al Comunei Suseni din data de 10 

septembrie 2024 ora 20 

 

 

Nr. 
crt. 

           Materialele supuse dezbaterii Inițiator Transmis spre 
avizare Comisiei de 

specialitate 
1. PROIECT DE HOTĂRÂRE NR. 59/2024 privind 

aprobarea prețului de vânzare și a modului de 

valorificare a masei lemnoase pentru exploatare 

în anul 2024, produse accidentale I, cuprinse în 

APV nr. 14213 AC I Suseni, emisă de O.S. 

Miercurea-Ciuc 

Primarul 
comunei 
Suseni 

- Comisia economico - 
financiară, amenajarea 
teritoriului și urbanism 
 
 

2. PROIECT DE HOTĂRÂRE NR. 58/2024 

privind modificarea HCL nr. 49/2024 privind 

stabilirea salariilor de bază ale funcționarilor 

publici și personalului contractual din cadrul 

aparatului de specialitate al primarului comunei 

Suseni începând cu salariile aferente lunii iunie 

2024 

 

Primarul 
comunei 
Suseni 

- Comisia economico - 
financiară, amenajarea 
teritoriului și urbanism 
 

    

 
 
 
   Primar        Redactat 
      Egyed József        Secretar general uat 
             Kovács Ileana-Éva 


